
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 81/31-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Черлаковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан               

10 сентября 2023 года (приложения №№1, 2). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Р.Р.Азнаева  

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/31-5 
  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Черлаковский  сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по пятимандатному избирательному округу №1 

 

 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНА 

ГАЛАУТДИНОВ 

Ильдар Рафилович 

 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юсупово; Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Добыча» 

Управление тепловодоснабжения Арланский цех по эксплуатации объектов 

тепловодоснабжения участок №2 по эксплуатации объектов 

тепловодоснабжения, машинист насосных установок; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

ГАЛИХАНОВА 

Римма Маратовна 

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юсупово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа села Юсупово муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НАФИКОВ 

Камил Зарипович 

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юсупово; домохозяин; депутат Совета сельского поселения Черлаковский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ФАЗЛЫЕВ 

Алмаз Рафисович 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юсупово; Администрация сельского поселения Черлаковский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

глава сельского поселения; депутат Совета сельского поселения 

Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАРРАХОВ 

Тагир Айратович 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юсупово; Общество с ограниченной ответственностью «РН-Пожарная 

безопасность» пожарная часть-125 управления пожарной безопасности и 

аварийно–спасательных работ №2 филиала «Башкирия», старший водитель; 

депутат Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУСНУТДИНОВ 

Ильшат Анасович 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Ангасяк; индивидуальный предприниматель – глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства; депутат Совета сельского поселения Черлаковский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

ШАРИФЬЯНОВА 

Лариса Викторовна 

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юсупово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа села Юсупово, директор; депутат 

Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/31-5 

   
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Черлаковский  сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по пятимандатному избирательному округу №2 

 

 

АКИЕВ 

Ваня Салимгариевич 

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Аргыш; домохозяин; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имелась судимость: Часть 1 ст.260 «Незаконная рубка лесных насаждений» 

Штраф 5000 рублей   

АПТУЛАЕВА 

Татьяна Григорьевна 

 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Черлак; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа села Черлак муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БАКИРОВ 

Валерий Юрьевич 

 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Черлак; Общество с ограниченной ответственностью «Арланское управление 

содержания промысловых дорог», машинист автогрейдера; депутат Совета 

сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИПАЕВА 

Галина Александровна 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Черлак; индивидуальный предприниматель; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

СУЛТАНОВ 

Сергей Алексеевич 

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Черлак; Общество с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» 

Управление электротехнического оборудования Цех по эксплуатации 

электрооборудования №5 сетевой район №2, электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования непосредственно занятый на объектах 

нефти и газа; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

ТИМИРКАЕВ 

Эрнест Владиславович 

 

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Черлак; Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Добыча» 

Арланский цех по эксплуатации электрооборудования оперативно-

диспетчерская служба, электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования, непосредственно занятый на объектах добычи нефти и 

газа; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ФАЗЛЫЕВ 

Айнур Рафисович 

 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, город Нефтекамск; филиал 

общества с ограниченной ответственностью «РН-Транспорт» в городе Уфа 

производственное управление пассажирского транспорта Нефтекамский 

участок, водитель автомобиля; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ   

ШАЙХУТДИНОВА 

Рида Михайловна 

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Черлак; домохозяйка; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  


